Приложение

к приказу Министерства образования

Республики Мордовия

от 29.10.2020 № 1287

Протокол

заседания экспертной комиссии регионального этапа

Всероссийского конкурса социальной рекламы

«Стиль жизни-здоровье! 2020»

г. Саранск                                                                     от   29 октября 2020 г.

Региональный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы

«Стиль жизни-здоровье 2020» был организован и проведен ГБОДОРМ

«Республиканский Центр дополнительного образования детей» при

поддержке Министерства образования Республики Мордовия.

Повестка дня: подведение итогов Конкурса.

Присутствовали:

1. Ашаева О.В. – заместитель директора ГБОДОРМ

«Республиканский Центр дополнительного

образования детей», председатель,

2. Гребнева Г.А. – начальник отдела дополнительного образования

и опеки Министерства образования Республики

Мордовия,

3. Булычева Л.А. – член Международной творческой организации

«Союз педагогов-художников»,

4. Севостьянов В.С. – методист ГБОДОРМ «Республиканский Центр

дополнительного образования детей».

I. Экспертная комиссия отмечает, что на Конкурс было представлено

82 работы обучающихся образовательных организаций Рузаевского,

Торбеевского, Чамзинского, Лямбирского, Зубово-Полянского,

Ичалковского, Краснослободского муниципальных районов, городского

округа Саранск.

Представленные работы рассматривались в соответствии с

Положением о проведении Конкурса.

II. Рассмотрев конкурсные материалы, экспертная комиссия

постановила присудить призовые места и наградить грамотами

Министерства образования Республики Мордовия призеров и победителей

Конкурса:

в номинации «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и

безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения

обучающихся»:

возрастная группа 8-12 лет:

– Мауля Артема, обучающегося МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 8» Рузаевского муниципального района (1 место),

– Акимова Артёма, обучающегося МБОУ «Гимназия № 1» Рузаевского

муниципального района (2 место),

– Кутулайкина Матвея, обучающегося МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 27» городского округа Саранск (3 место).

возрастная группа 13-18 лет:

– Ванатову Лидию, обучающуюся МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3» городского округа Саранск (1 место),

– Бояркину Анастасию и Булычеву Екатерину, обучающихся

ГБПОУ РМ «Саранский электромеханический колледж» (2 место),

– группу обучающихся ГБПОУ РМ «Зубово-Полянский аграрный

техникум» (3 место);

в номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде

здорового и безопасного образа жизни, профилактике зависимого поведения

обучающихся» (буклет, плакат):

возрастная группа 8-12 лет:

– Архипова Михаила, обучающегося МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 27» городского округа Саранск (1 место),

– Жидкову Камиллу, обучающуюся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 10» Рузаевского муниципального района

(2 место),

– Родькину Валерию, обучающуюся МБОУ «Трускляйская средняя

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района (3 место),

– Мальцеву Эвелину, обучающуюся МБОУ «Гимназия №1»

Рузаевского муниципального района (3 место);

возрастная группа 13-18 лет:

– Лобанова Тимура, обучающегося ГБПОУ РМ «Торбеевский колледж

мясной и молочной промышленности» (1место),

– Наумова Александра, обучающегося МБОУ «Арх-Голицинская

средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района

(2 место),

– группу воспитанников ГБОУ РМ «Краснослободская

общеобразовательная школа-интернат» (3 место),

– Дивееву Илью, обучающегося МБОУ «Болдовская средняя

общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района (3 место),

III. Экспертная комиссия рекомендует работы победителей

регионального этапа конкурса направить для участия в федеральном этапе

Всероссийского конкурса социальной рекламы «Стиль жизни-здоровье!

2020».